
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA SĂBĂOANI 

CONSILIUL LOCAL  

 

 

HOTĂRÂRE 

Nr. 101 din 20.10.2022 
privind aprobarea contului de executie  

al bugetului local al Comunei Sãbãoani,pentru trimestrul III al anului 
2022 

 

 
Consiliul Local al Comunei Sãbãoani,judeţul Neamţ; 
   Examinând referatul de aprobare al primarului înregistrat sub nr. 11899/ 13.10.2022şi raportul 

de specialitate al biroului financiar contabil, înregistrat sub nr. 11900/13.10.2022 și avizele 

favorabile ale comisiilor de specialitate; 

Avand în vedere: 

-  Prevederile art.49, alin. (12), art. 57 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

-  Legea contabilității nr. 82/1991 cu modificările și completările ulterioare; 

- Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare, 

precum și prevederile Legii nr. 15/2021 a bugetuui de stat pe anul 2021; 

- Hotărârea Consiliului Loal Săbăoani privind aprobarea bugetului pe anul 2022; 

       În temeiul prevederilor art. 129, alin.2, lit.b coroborat cu alin.4, lit.a, art.129, alin.4, lit.a 

și art. 196 alin. 1, lit. adin OUG 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1  Se aprobă contul de executie al bugetului de venituri și cheltuieli al Comunei 

Sãbãoani pentru trimestrul III al anului 2022, conform anexei 1, parte integrantã din prezenta 

hotãrâre. 

Art.2 Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei 

Săbăoani. 

Art.3 Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri 
autorităților și persoanelor interesate. 
 

  

                         Președinte de ședință, 

  Contrasemnează,                                    CONSILIER LOCAL, 

   SECRETAR GENERAL,                                                    SANDĂR ROMINA-NATALIA 

       EC. ROBU MARICICA 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 17 voturi ”pentru”, 0 ”impotrivă” 0”abțineri” fiind 

prezenți  17 consilieri locali din totalul de 17 consilieri. 

 
























	ROMÂNIA
	HOTĂRÂRE
	Nr. 101 din 20.10.2022
	Consiliul Local al Comunei Sãbãoani,judeţul Neamţ;
	H O T Ă R Ă Ş T E :

